UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Vitæ Sanctorum Sacris per singulos anni dies  
Meditationibvs illustratæ**

**Paderbornæ, 1697**

S. Monica Vidua. 4. Maii.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62968](#)

318.

crucem. AMPLIUS, ait S. XAVERIUS, AMPLIUS.  
Sancta verò Theresia: AUT PATI, AUT MORI. Am-  
bo tamen, ut S. Paulus, superabundant gaudio in  
tribulatione, propter longū patiënti usum, propter  
ardentiorē in Deum amorem, propter cœlestes  
consolationes, quibus afficiuntur. Dum beatam qua-  
runt vitam, beatam agunt, & dum adhuc ambiunt,  
jam consequuntur. Eucher.

## S. MONICA Vidua.

4. Maii,

Filia Ierusalem, nolite flere super me,  
sed super vos ipsas flete, & super  
filios vestros. Luc. 23.

HÆC est illa MONICA, quæ Augustinum  
Habis genuit, orbi primum, deinde cœlo,  
secundo, quām primo partu felicior, dum  
Filio pietatem, alteram hominis animam,  
quam cum lacte instillare non potuit, plo-  
rando infudit. Hæresi Manichæa mortalissi-  
ma humani generis peste perierat Augsti-  
nus; Mater sic mortuo astundere lacrymas,  
non ante destitit, quām Episcopi oraculo  
recrata est spondentis, Fieri non posse, ut filius  
barum lacrymarum periret. Vim nimirum facie-  
bat

bat Deo (ut Augustinus postea jam renatus loquebatur) cor contritum & humiliatum vidua casta ac sobrie perentus ab eo non aurum & argennum sed salutem anima filij sui. Cujus illud primum indicium fuit, quod Ambrosio acquiesceret, & destillante ab illius viri ore Ambrosiam pasceretur, quem proinde non immerito ut Angelum Dei MONICA diligebat: quando vero idem est boni Praeceptoris, quod Angeli officium, et si non eadem utrique dignatio impenditur. Compos tandem facta voti sui, & Augustino in tantas succrescente spes, negavit longiore sibi vitâ opus esse, desiderium cæli ad Ostia Tiberina filio professa, cum diceret, Fili quantum ad me astines, nullâ re jam delebor in hac vita, immorari cupiebam, ut te Catholicum viderem, &c. Neq; multò post tenuis excessit, hoc unum precata à filiis, ut ad Domini altare sui meminissent. Nos illam suspirans repetimus normam & exemplar Matri omnium, nam hodie pleriq; non pereuntibus filiis, sed ad Deum abeuntibus lacrymantur, eosque diligendo occidunt.

*Ex operibus S. Augustini.*

M E D I T A T I O  
*De privatione spiritualium  
consolationum.*

Denuo

1. Deus nonnunquam permittit, ut amici sui exuantur ac nudentur omni prorsus solatio, ut nec ipsa quidem oratione conquietant. Cum hanc privationem ac fastidium experieris, ne fragratur animus tuus, id quippe videt, id permitit, atque immittit Deus. Tunc recordare, Christum in horto Getsemani ad mortem usque tristem fuisse, & in Calvario monte a Patre derelictum. Dic Deo, ac Patri tuo: Pater mi, fiat voluntas tua: Patiar quantum, & quamdiu volueris.

2. Ideo permittit Deus, te consolationibus privari, vel, ut puniat tempore tuum: vel, ut ostendat teneriorem pietatis sensum, quo prius affiebare, merum Dei donum esse: vel, ut pluris facias has consolations, quas aspernareris, si frequentiores essent: vel denique, ut tibi merendi prebeat occasionem. Quare ardenter sponsum tuum, qui abscondit se, ut probet amorem tuum. Absconditur ergo sponsus, dum queritur, at non inventus, ardens queratur. Gregor.

3. Ut reddatur tibi letitia salutaris, observa, quid causa sit, cur Deus eam abstulerit: veniam postula, abdice te coram Deo: profere indignum esse te beneficiis ejus. Ardentius incumbe in solita pietatis officia; dolens ac gemens quare, quem dilit anima tua. Dic ipsi cum Augustino: Quae faciem avertit gaudium meum per quod gaudeo? ubi & absconditus pulcher, quem desidero?

S. HILARIUS

40} 31. [0.]  
**S. HILARIUS Episc: Conf:**

5. Maii.

*Vnusquisque prout destinaverit in corde suo, non ex tristitia aut necessitate, hilarem enim datorem diligit Deus. 2. Corinth 9.*

**L**icentiūs vivere hilaria visus est HILARIUS sensuum inconcessā libertate iacentam exigens; at velut vinitor serpentes humi vites palo alligans erigit, & luxuriantia sacramenta crinesq; falce distringit, sic HILARIUM Honoratus Abbas ad suum Lirinense Monasterium adducens adeò resecta omni libertate, virtute illustrem reddidit, ut, mores aliorum heroā virtute excedens, omnibus præiret exemplo, ipsiq; Honorato magistro suo, ut succederet Abbas, communibus suffragiis nominaretur, inde paulò post ad Arelatensem Pontificatum, quantumvis diu restitans columbae indicio, velut colesti augurio est electus. Quo in officio, non cessavit labore manuum juxare pauperes, nunquam sine prævia pii libelli lectio ne cibum sumere solitus est. Oratione sua dissoluto vitæ emendationem à Deo obti-

null.